
      

 

Uchwała Nr III.64.2024 

         Rady Gminy Nadarzyn 

              z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie  zmiany szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym               

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 50 ust. 6, 6 a i 6 b w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 11 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938, 

2760 oraz z 2024 r. poz. 743,858 i 859) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§ 1.   W  Uchwale  Nr II.33.2024  Rady Gminy Nadarzyn z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze 

w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania ( Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z 2024 r. poz. 5744)  w § 3 ust. 3 otrzymuje 

brzmienie: 

„ 3. Usługi sąsiedzkie  przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 godzin w tygodniu .” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr III.64.2024 

         Rady Gminy Nadarzyn 

         z dnia 26 czerwca 2024 r. 

 

Rada  Gminy Nadarzyn Uchwałą Nr II.33.2024  z dnia 15 maja 2024 r. uchwaliła szczegółowe 

warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze  z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.  

Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

pod poz. 5744. Pomimo opublikowania, Nadzór Wojewody Mazowieckiego w dniu   

12.05.2024 r. poinformował Ośrodek, iż zapis w § 3 ust. 3 o treści „ Usługi sąsiedzkie mogą 

być świadczone w każdy dzień tygodnia.” nie jest właściwy, bo sugeruje, iż usługi te mogą być 

świadczone przez 24 godziny dziennie. Wobec takiego stanowiska Nadzoru, przedkłada się 

projekt zmiany o treści „Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 14 

godzin w tygodniu.”  

 

 


